CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO CRQ9-CPL Nº 013/2019. Pregão Eletrônico nº 008/2019. Objeto: Contratação de
Empresa para Seguro Total de Bens Móveis e Imóveis. Contratada: Sompo Seguros S/A.
CNPJ: 61.383.493/0001-80. Valor R$ 4.641,35 (quatro mil seiscentos e quarenta e um reais
e trinta e cinco). Prof. Dilermando Brito Filho - Presidente do CRQ-IX

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo. OBJETO: Contratação de Empresa especializada para
Fornecimento de Internet Redundante através de Link Dedicado por Meio de Fibra Óptica
em Emergências Médicas. Contratada: Telefônica Brasil S/A CNPJ: 02.558.157/0001-62.
Valor anual R$ 14.150,88 (quatorze mil cento e cinquenta reais e oitenta e oito centavos).
Prorroga-se por 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93.
Dilermando Brito Filho Presidente do CRQ-IX

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019

Processo Administrativo 016/2019.

[...]

localizada no município de Salvador-BA, de acordo com as especificações técnicas. Empresa
contratada: CMS CONSTRUÇÕES E REFORMA EIRELI - ME. CNPJ: 000.017.737/0001-60.
Vigência contratual: 06 (seis) meses: 02.09.2019 a 02.03.2020. Execução: 04 (quatro)
meses. Valor do contrato: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Dotação orçamentária:
Reformas: 6.2.2.1.1.02.01.01.002. Nota de empenho: 111 de 04.09.2019. Dúvidas e/ou
esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3322-0421 e pelo e-mail
pregaoeletronico@cress-ba.org.br.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 9ª REGIÃO

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 35/2019

Processo: 205/2016. Contrato: 15/2017. 4º Termo Aditivo. Objeto: renovar de vigência, por
mais 12 (doze) meses, do contrato e reajustar o valor em 3,43% (três inteiros e quarenta
e três centésimos por cento) sobre o valor contratual original de R$ 30.744,00 (trinta mil
setecentos e quarenta e quatro reais), referente ao segundo anuênio contratual, com base
no IPCA, perfazendo o valor contratual reajustado de R$ 31.798,51 (trinta e um mil
setecentos e noventa e oito reais e cinquenta e um centavos). Fundamento legal: art. 57,
inciso II e art. 40, inciso XI, ambos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Contratado
(a): EXPRESSO SERVICE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ sob o n° 00.723.422/0001-
95. Assinaturas:

[...]

Marcos Eland Dorrit Silva, Representante.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 34/2019

Processo: 60/2018. Contrato: 9/2018. 1º Termo Aditivo. Objeto: prorrogar o contrato pelo
período de 12 (doze) meses, a partir de 1° de outubro de 2019, ao valor mensal de R$
33.374,07 (trinta e três mil, trezentos e setenta e quatro reais e sete centavos) e anual de
R$ 400.488,84 (quatrocentos mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta e quatro
centavos). Fundamento legal: art. 57, inciso II e 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.
Contratado (a): ANDRACON SERVIÇOS GERAIS EIRELLI, CNPJ sob o n° 37.063.013/0001-10.
Assinaturas: pelo (a) Contratante: Eduardo Pereira, Gerente Executivo e Raquelson dos

[...]

prestação de serviços em 3,37% (três inteiros e trinta e sete centésimos por cento) sobre
o valor contratual original de R$ 8.000,00 (oito mil reais), referente ao primeiro anuênio
contratual, com base no IPCA, perfazendo o valor contratual reajustado de R$ 8.269,31
(oito mil duzentos e sessenta e nove reais e trinta e um centavos). Fundamento legal: art.
57, inciso II e art. 40, inciso XI, ambos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Contratado
(a): OPENLEX SOLUÇÕES LTDA - ME, CNPJ sob o n° 24.778.126/0001-50. Assinaturas: pelo
(a) Contratante: